
Tak skládají dinosaury Blesk byl u toho

Compiled 29.6.2014 1:21:52 by Document Globe ®   1

Tak skládají dinosaury Blesk byl u toho
Jedinečná příležitost! Unikátní putovní výstava dinosaurů až z Jižní Ameriky zamířila i k nám. Už od čtvrtka se totiž
Česká republika po Argentině a Španělsku stane třetí zemí, která představí obří repliky koster patagonských dinosaurů
v životní velikosti. A kde? Přímo v nákupním centru Chodov. Blesk byl u toho, když se impozantní skelety tvorů žijících
před stovkami milionů let instalovaly.
Dinosauři do Prahy putovali přímo ze Španělska ve dvou kamionech. Jejich instalace začala v nákupním centru již v
noci ze čtvrtka na pátek. Každou noc do úterka se pak sestaví tak jeden až dva dinosauři. Celkem jich výstava nabídne
jedenáct. Ten největší - masožravý Giganotosaurus neboli Obrovský jižní dinosaurus měří na délku 14 metrů a na výšku
má 6 metrů. U každé kostry návštěvník najde informační tabuli s popisem a zároveň se zmenšeným trojrozměrným
modelem dinosaura, který nám ukáže, jak vypadal ve skutečnosti.
A proč právě nákupní centrum? To je na tom to zajímavé. „Chceme tak tímto způsobem propojit vědu se zábavou. Proto
jsme kosterní nálezy přesunuli z často nudných muzejních prostor přímo mezi obyčejné lidi. No a obří nákupní centra
nabízejí dostatek prostoru,“ upřesnila záměr vzdělávacího projektu jedna z organizátorek Monica Kudrnac. Navíc bude
výstava doplněna vyškolenými průvodci z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, kteří zde budou provádět nejen
žáky základních a středních škol. „Prohlídky jsou zdarma, takže se ke skupince s průvodcem může klidně připojit i
návštěvník, který sem přišel jen nakupovat,“ řekl Michal Kubajko z Přírodovědecké fakulty. Výstava potrvá od 1. 2. do
15. 3. a následně se přesune do Bratislavy a Vídně.


